Primum itaque volumus & mandamus, ut  
singulis annis Palliorum numerus sufficiens pro  
Ecclesiarum opportunitate, in Vigilia Apostolo-  
rum de mane, a prædictæ Basilicæ Canonico  
Altarista, cum consueto comitatu, ad Con-  
fessionem Beati Petri deferatur, ibique decen-  
ter, ut supra diximus, collocetur; ipsaque  
Pallia post vespères ejusdem diei in ipsa Basili-  
ca ritu maximo celebratas, a Summo Pontifi-  
ce, si præsens fuerit, sin minus ab eo Cardina-  
li, qui Pontificalia peregerit, benedicantur. Sicut  
enim ipsius Romani Pontificis, vel saltem illius  
personam, & vices gerentis, maximè propriam,  
ita huic potissimum diei meritò adscribendam  
censemus hujusmodi Benedictionem; tum quia  
Sacrum Pallium, in quo ( ut Innocentii Pa-  
pæ III. Prædecessoris Nostri verbis utamur )  
*Pontificalis officii plenitudo cum Archiepiscopa-  
lis nominis adpellatione confertur*, speciale munus  
est, quod a solo Romano Pontifice Beati  
Petri successore conceditur; tum quia eo die  
conspicuis universi Collegii Sanctæ Romanæ  
Ecclesiæ Cardinalium, aliorumque ipsius Eccle-  
siæ Romanæ Procerum confessus, ac frequen-  
tissimi Populi concursus, hujusmodi Functionis  
splendorem, & majestatem magnopere auget.

Expletis itaque Vespèris, descendat ad Con-  
fessionem unus ex Auditoribus Causarum Palatii  
Apostolici, Sacris Subdiaconalibus vestibus in-  
dutus; præcedentibus duobus ferventibus  
armorum, Mazzetis Papæ nuncupatis;

comitan-

O R E M U S.

comitantibus hinc & inde duobus aliis Auditoribus Collegis, cum supparo, & superpelliceo; & subsequentibus Pontificiæ Consistorialis Aulae Advocatis; atque is præparata Pallia coram Pontifice, aut Cardinale Pontificalia exercente, afferat & sistat. Decet enim hujusmodi munus injungi præfatis Auditoribus, in Subdiaconorum Ordine Pontifici ministrantibus, quorum videlicet Collegii Decano singulis annis traduntur Agni, ex quorum velleribus contextenda sunt Sacra Pallia; nec minus convenit, Consistorialis Aulae Advocatos adesse, ad quos singulari privilegio pertinet pro Pallii concessione apud Pontificem in Consistorio residentem perorare.

Ipsæ autem Pontifex, seu illius vice, ut præfertur, Cardinalis ille, qui Officio in Pontificalibus adfuerit, Pallia prædicta more solito asperget aqua benedicta, tum incenso adolebit, deindeque pronuntiabit super ea preces, & Benedictiones, juxta formulam inferius statuentiam.

Præfacta demum Benedictione, eadem sacrata Pallia includantur arcule argenteæ auro obductæ, quam semper in ipsa Confessione Beati Petri Apostoli, & prope sacrum illius Corpus in loco ad id designato asservari mandamus; quamque ad hunc effectum, exquisito cælaturæ opere, nostro sumptu constatam, nuper eidem Beautissimo Apostolorum Principi reverenter obtulimus, ipsum enixè orantes, ut de negligentibus, & offensionibus nostris, quæcumque in ipsius Basilicæ servitio admittimus, dum inter illos Canonicos accensebamur, indulgentiam & veniam Nobis ab Omnipotenti Deo dignanter imploret. Volumus autem, ut hujusmodi arcule cura, & custodia spectet ad ipsius Basilicæ Canonici Altaristam pro tempore existentem; illius verò Clavis a primario Pontificiarum Cæremoniarum Magistro retineatur.

Denique attendentes, quo ritu hujusmodi Pallia a Cardinali S. R. E. Diaconorum Priore absentium Patriarcharum, seu Archiepiscoporum Procuratoribus traduntur, animadvertimus ipsos Procuratores juramentum præstantes juxta antiquam formulam, quæ ipsis exhibetur, plura promittere, quæ nec omnino his temporibus integrè adimpleri, nec sine perjurii crimine negligi posse videntur. Quapropter volumus, & statuimus, ut hujusmodi juramentum deinceps a Procuratoribus prædictis alia forma præferatur, inferius pariter inferenda præsentibus Literis; Quas quidem, cum omnibus in iisdem statutis, atque præscriptis, semper & perpetuò validas, & efficaces existere & fore, & ab omnibus, ad quos pertinet, ac pertinebit in posterum, plenissimè observari decernimus: Non obstantibus, si quæ sunt in contrarium, Apostolicis Ordinationibus, & Constitutionibus, nec non Cappellæ Pontificiæ, & ipsius Vaticanæ Basilicæ, etiam Apostolica auctoritate approbatis, & confirmatis, ritibus, formulis, usibus, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus; quibus omnibus, & singulis, quatenus opus sit, Motu proprio, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, pro præmissorum perpetuæ executione, derogamus, ac derogatum ceteri volumus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Formula igitur Precum ad benedicenda Pallia in vigilia Sanctorum Apostolorum Petri, & Pauli, talis est. Post Vesperas, Pontifex, seu Cardinalis, qui illius vice in Pontificalibus Officio adfuerit, ipsa Pallia ter aspergit aqua benedicta, dicendo Antiphonam *Asperges me* &c. ac ter Incenso adolet; deinde dicit:

- ✠. *Adjutorium nostrum in nomine Domini.*
- R. *Qui fecit cælum, & terram.*
- ✠. *Dominus vobiscum.*
- R. *Ei cum spiritu tuo.*

**D**eus, Pastor æternæ Animarum, qui eas Ovium nomine designatas, per Jesum Christum Filium tuum, Beato Petro Apostolo, ejusque Successoribus, boni Pastoris typo regendas commisisti, atque ipsis sacrarum Vestium symbolis Pastoralis curæ documenta significari voluisti; effunde per ministerium nostrum super hæc Pallia de Beatorum Apostolorum Principum Altari sumpta, copiosam Benedictionis †, & sanctificationis † tuæ gratiam, ut quam mysticè representant Pastoralis officii plenitudinem, atque excellentiam, pleno quoque operentur effectu. Humilitatis nostræ preces benignus excipe, atque eorundem Apostolorum meritis, & suffragiis concedo, ut quicumque ea, te largiente, gestaverit, intelligat se Ovium tuarum Pastorem, atque in opere exhibeat, quod signatur in nomine. Sit boni magnique illius imitator Pastoris, qui errantem Ovem humeris suis impositam cæteris adunavit, pro quibus animam posuit. Sit ejus exemplo in custodia Gregis sibi commissi sollicitus, sit vigil, sit circumspexus, ne qua Ovis in morsus incidat, fraudeque Luporum. Sit disciplinæ zelo districtus, quod perierat requirens, quod alienum reducens, quod confutum aligans, quod pingue, & forte custodiens. Videat humeris suis impositam Crucem, quam Filius tuus proposito sibi gaudio sustinere non recusavit; sique illi crucifixus Mundus, & ipse Mundo. Tollat injectum collo suo Evangelicum jugum, sique ei ita leve ac suave, ut in via mandatorum tuorum cæteris exemplo, & observatione præcurrat. Sit ei hoc symbolum unitatis, & cum Apostolica Sede communionis perfecta tessera, sit charitatis vinculum, sit Divinæ hereditatis feniculus, sit æternæ securitatis pignus; ut in die advenus, & revelationis Magni Dei, Pastorumque Principis Jesu Christi, cum Ovibus sibi creditis stola potiarur immortalitatis, & gloriæ. Per eundem &c.

Formula autem juramenti, quod Procuratores absentium Archiepiscoporum, aliorumque, quibus Pallium a Romano Pontifice concessum fuerit, præstare debent in manibus Cardinalis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Diaconorum Prioris pro tempore existentis, dum Pallium ipsis ferendum, seu transmittendum suscipiunt, talis est:

*Ego N. Procurator, & procuratorio nomine, & pro parte Reverendissimi in Christo Patris, & Domini N. electi Ecclesiæ N., instanter, instans, & instans peto tibi tradi, & assignari Pallium de Corpore Beati Petri sumptum, in quo est plenitudo Pontificalis Officii, & promitto illud reverenter portare, vel portari facere eidem Reverendissimo Patri Domino N. Sic me Deus adjuvet, & hæc sancta Dei Evangelia.*

Nulli ergo omnino Hominum liceat paginam hanc Nostræ ordinationis, statuti, decreti, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majoræ Anno Incarnationis Dominicæ MDCCXLVIII. pridie Idus Augusti Pontificatus Nostræ Anno Quæsto.

D. Card. Passioneus.

J. Datarius.

VISA DE CURIA  
J. C. Boschi.

J. B. Eugenius.

Loco † Plumbi.  
Registrata in Secretaria Brevium.

Publicata die 26. Augusti 1748.

De Custodia Palliorum habenda post Benedictionem.

Præscribitur forma juramenti præstandi pro traditione Pallii.

Formula Benedictionis.

Formula juramenti.

Sanctio.

Dat. Pontif. Anno VIII. die 12. Augusti 1748.

Indul-

LXI.

Indultum celebrandi tres Missas in die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, pro Regnis, & Dominiis Hispaniarum, & Portugalliarum.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Prooemium.

**Q**uod expensis omnium rationum momentis, & gravissimis suffragiis vrorum dignitate, pietate, ac sapientia insignium concurrentibus, alias a Nobis decretum est, id, ut sollemnioribus Apostolicæ auctoritatis Nostræ documentis confirmatum, quemadmodum est hoc in more positum, laudabilique Prædecessorum Nostrorum Romanorum Pontificum instituto commendatum, majori cum observantia debita executioni mandetur; novo Apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communire exoptamus. Sane nuper edidimus Decretum tenoris sequentis: **BENEDICTUS PP. XIV.** Cum Nobis Carissimus in Christo Filius noster Ferdinandus VI. Hispaniarum Rex Catholicus enixam piamque petitionem exhiberi fecisset, ut quæ disciplina viget in suo Aragoniæ Regno, (cujus appellatione tum ipsa Aragonia, tum etiam Valentia, Catalonia, & Majoricæ Ditiones comprehenduntur) ut scilicet in die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum quilibet Sacerdos Sæcularis duas, Regularis autem tres Missas celebrare possit; eadem ad cætera quoque Regna, & Domina eidem Ferdinando Regi subiecta auctoritate nostra extenderetur; Cumque eodem fere tempore Carissimus quoque in Christo Filius noster Johannes V. Portugalliarum, & Algarbiorum Rex Illustris similem instantiam apud Nos promoveri fecisset, ut nempe in omnibus Regnis, atque Dominiis sibi subiectis, cuilibet Sacerdoti tam Sæculari, quam Regulari, facultas per Nos fieret tres Missas præfate die celebrandi; Nos quidem hujusmodi petitionum gravitatem pensantes, ac memores similitum postulationum, quæ aliis Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostris parum felici exitu exhibitæ fuerunt, necessarium omnino putavimus totam rei summam maturo examini subijcere: Quamvis minime hospites in ea Nos reputare possemus; siquidem olim ipsius momente, pro Officio, quod tunc gerebamus, Secretarii Congregationis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Concilii Tridentini executioni, & interpretationi præpositæ, diligenter Nobis expendenda fuerunt; cumque etiam hac de re plura scripserimus in nostro Opere *de Festis Domini part. 1. pag. 247.* item in Tractatu *de Sacrificio Missæ sect. 2. pag. 169.* juxta Editionem Patavinam, & in una ex Institutionibus Pastoralibus pro nostro Bononiensi Clero, Populoque editis, quæ est *XXVII.* in Latina versione Romæ impressa *pag. 185. & 186.* ac demum in nostris literis ad Episcopum Oscensem datis die *xxvi. Martii anni mdcclxvi.* quæ jam seorsim Typis vulgatæ, in Bullarii nostri Tomo II. prope diem edendo locum habebunt.